~ CATOLOGO DE PIEZAS DE REPUESTO

N15S000U09

Sonar 125 4T




VTHLS1A1A SILHOUETTE

Sonar 125 4T
Mod. VTHLS1A1A




ADVERTENCIAS VTHLS1A1A




VTHLS1A1A ABBREVIACIONES Y SIMBOLOS - COLORES

TABLA SIGLAS COLORES

N15SBR2U09 544-Blanco

N15SEU2U09 711/B-Gris Clarito
Matallizado

N15SXN2U09 98/A-Negro Competition




LLAVE DE LECTURA VTHLS1A1A




VTHLS1A1A INDICE ALFANUMERICO

Numero N. Tabla Pos. Numero N. Tabla Pos. Numero N. Tabla Pos.
000267 T.01.21 7 015585 T.06.03 2 145298 T.06.08 2
000674 T.01.05 12 015728 T.06.03 12 145298 T.05.03 1M
002440 T.02.25 5 015728 T.06.03 9 145298 T.05.03 4
002440 T.04.01 6 015728 T.06.04 12 164634 T.03.02 4
002440 T.04.10 3 015728 T.06.04 3 178150 T.04.10 4
003054 T.06.04 18 015760 T.01.46 12 178790 T.03.06 3
003056 T.01.45 6 015792 T.05.01 6 179640 T.05.03 10
003058 T.05.01 7 015856 T.06.06 11 184400 T.02.44 8
003751 T.04.02 6 016404 T.02.37 9 194423 T.04.12 6
005955 T.02.31 7 016408 T.04.10 6 196868 T.02.47 7
006078 T.06.06 18 018575 T.01.05 22 199190 T.03.01 9
006416 T.04.01 13 018575 T.01.21 5 229892 T.03.02 5
006635 T.01.15 4 018591 T.02.37 8 231027 T.02.44 5
006652 T.01.25 5 018623 T.01.18 15 231590 T.01.12 17
006965 T.06.03 3 018639 T.01.12 2 239388 T.01.15 5
006975 T.01.21 10 018639 T.01.20 2 239388 T.01.05 3
006976 T.01.20 5 018639 T.01.11 5 239397 T.01.10 9
008108 T.03.02 8 018640 T.01.45 8 241937 T.06.05 8
008370 T.01.13 7 020008 T.0410 10 241937 T.06.06 19
008372 T.06.04 7 020104 T.0237 11 248419 T.06.05 4
008372 T.06.04 10 021108 T.04.10 7 252420 T.02.30 7
008457 T.03.01 2 030115 T.02.25 2 252945 T.06.08 4
011109 T.04.02 7 031056 T.06.05 7 253937 T.02.46 2
012528 T.06.06 10 060201 T01.21 M 254485 T.01.46 4
012533 T.01.45 7 080341 T.06.06 8 254485 T.01.45 9
012543 T.03.06 4 118745 T.02.31 8 254485 T.06.06 4
012789 T.04.12 7 123394 T.03.06 10 254485 T.06.03 7
013763 T.02.37 10 127927 T.05.01 2 254485 T.02.44 7
013777 T.02.44 4 129953 T.06.04 4 254485 T.02.47 17
015330 T.03.06 5 145298 T.01.39 9 254485 T.02.37 4




INDICE ALFANUMERICO VTHLS1A1A

Numero N. Tabla Pos. Numero N. Tabla Pos. Numero N. Tabla Pos.
254485 T.02.34 5 259830 T.02.32 7 272836 T.0247 24
254485 T.02.33 3 259830 T.02.37 5 272836 T.02.31 10
254485 T.02.32 9 259830 T.0231 15 272836 T.06.03 6
254485 T.02.32 5 259832 T.02.47 3 272921 T.01.25 4
254485 T.0231 16 265249 T.03.06 8 273099 T.04.12 4
254485 T.0230 20 265451 T.05.01 3 273460 T.04.01 12
254485 T.02.30 17 266040 T.05.03 5 273754 T.02.25 3
254485 T.02.26 6 266724 T.01.35 5 274246 T.01.14 17
254485 T.02.26 3 266725 T.01.35 4 277916 T.01.18 10
257134 T.06.06 22 267038 T.04.10 5 277916 T.01.10 16
257134 T.05.03 12 267115 T.02.30 8 277916 T.01.05 19
257614 T.02.30 6 267115 T.06.04 17 285536 T.01.23 2
257617 T.0230 11 267948 T.03.06 9 285846 T.01.10 8
258146 T.01.46 2 267958 T.03.01 6 287913 T.01.23 10
258146 T.01.45 4 268158 T.04.10 2 288474 T.01.23 4
258146 T.01.15 12 268596 T.02.37 13 289731 T.01.18 6
258160 T.02.47 4 269755 T.01.25 14 289731 T.01.15 14
258249 T.02.34 7 270310 T.05.03 7 289731 T.0115 16
258249 T.03.01 8 270793 T.06.08 3 289731 T.05.03 9
258249 T.0230 14 270793 T.02.31 9 290405 T.02.34 3
258737 T.06.05 19 270793 T.01.15 13 290860 T.06.08 4
259151 T.01.21 9 270793 T.03.02 6 292022 T.06.04 16
259348 T.0230 19 270793 T.06.05 17 293556 T.02.32 4
259349 T.02.32 10 270991 T.0411 10 294341 T.06.01 1
259349 T.0230 13 270991 T.04.12 8 295409 T.04.01 14
259349 T.02.31 13 271147 T.04.11 9 295528 T.02.30 9
259577 T.01.46 19 271740 T.04.11 7 296743 T.02.39 3
259577 T.02.32 8 271807 T.04.01 7 297498 T.02.26 9
259708 T.02.34 6 272176 T.04.01 15 297498 T.02.30 5
259830 T.02.32 3 272750 T.04.01 11 297498 T.0230 18




VTHLS1A1A INDICE ALFANUMERICO

Numero N. Tabla Pos. Numero N. Tabla Pos. Numero N. Tabla Pos.
297498 T.01.46 14 436438 T.01.10 5 485047 T.01.05 21

298497 T.02.34 10 436695 T.01.23 12 485603 T.01.10 15
298581 T.02.46 1 436783 T.01.13 10 485655 T.01.05 25

298594 T.02.46 5 436783 T.01.21 6 485703 T.01.25 15
298604 T.02.01 2 436788 T.01.20 8 485779 T.01.07 4
298729 T.02.39 2 436919 T.06.06 13 485868 T.01.18 20
298731 T.02.46 8 436947 T.0142 N 485912 T.01.25 3
298838 T.02.46 4 464620 T.02.31 4 485912 T.01.05 7
298903 T.02.46 3 478115 T.01.05 15 485913 T.01.05 8
298930 T.02.34 4 478984 T.01.25 2 485914 T.01.07 5
411295 T.01.05 31 478985 T.01.15 3 486075 T.01.23 9
411311 T.01.05 4 479986 T.01.18 9 486081 T.01.05 10
414837 T.06.06 3 482291 T.05.03 16 486082 T.01.18 2
414837 T.01.18 21 482335 T.01.07 2 486140 T.01.21 2
414838 T.01.35 8 483226 T.01.14 5 486324 T.01.14 16
430585 T.01.14 9 483706 T.01.10 2 486336 T.01.11 4
431065 T.01.05 24 483707 T.01.10 3 486339 T.01.11 10
431089 T.01.14 8 483711 T.01.10 4 486362 T.01.07 6
4310935 T.01.14 10 483767 T.01.05 20 486972 T.01.46 20
431860 T.01.05 6 483775 T.01.18 11 486972 T.01.11 6
431860 T.01.15 2 483776 T.01.23 6 487115 T.01.25 16
432142 T.01.05 11 483785 T.01.05 9 487211 T.01.25 8
432142 T.01.05 18 483841 T.01.23 3 487286 T.01.45 3
433232 T.01.14 14 483914 T.01.10 7 487287 T.01.45 2
434345 T.01.18 12 483915 T.01.10 6 487824 T.01.18 7
434541 T.01.18 19 483918 T.01.18 24 487832 T.01.11 7
434716 T0110 M1 484034 T.01.05 5 487936 T.01.14 12
4348555 T.01.13 3 484123 T.01.11 13 487937 T.01.18 16
435571 T.01.10 17 484123 T.06.05 3 487989 T.01.12 6
435629 T.01.10 10 484819 T.01.11 3 494984 T.01.02 3




INDICE ALFANUMERICO VTHLS1A1A

Numero N. Tabla Pos. Numero N. Tabla Pos. Numero N. Tabla Pos.
494985 T.01.02 2 575249 T.0230 16 58113R T.03.02 3

560580 T.03.06 13 575249 T.02.26 2 581142 T.06.05 12
560582 T.03.06 12 575249 T.02.26 5 58115R T.06.05 2
56147R T.0411 11 575249 T.0247 21 581190 T.06.08 6
562199 T.04.11 4 575249 T.02.37 3 581191 T.06.08 7
56232R T.04.10 1 575249 T.02.33 5 581248 T.02.25 7
562897 T.02.34 9 575249 T.02.33 2 581249 T.02.25 6
56294R T.01.35 3 575290 T.06.05 18 581560 T.02.25 8
563324 T.04.10 8 575321 T.02.47 5 581573 T.06.05 6
56332R T.04.02 1 575819 T.0230 12 581597 T.06.06 2
563464 T.04.12 2 576034 T.02.31 2 582058 T.02.37 6
56367R T.04.11 1 576035 T.02.31 3 582298 T.02.25 4
56369R T.04.12 1 576036 T.02.31 5 582532 T.05.01 9
563728 T.04.12 5 576037 T.0231 11 583158 T.06.05 5
56391R T.04.11 8 576189 T.06.06 21 583310 T.0234 11

563977 T.04.01 17 576565 T.05.03 2 583332 T.06.04 15
564134 T.01.35 2 576725 T.02.47 20 583575 T.06.01 2
5641365 T.01.35 1 577313 T.06.05 20 584166 T.06.03 8
564214 T.04.11 4 577511000P T.02.44 2 584167 T.06.03 11

564215 T.01.35 6 577511000P T.02.44 2 584332 T.06.04 8
564257 T.04.02 5 577511000P T.02.44 2 584332 T.06.03 13
564260 T.04.02 3 577557 T.02.47 8 584332 T.06.04 11

56457R T.05.03 1 580099 T.06.04 2 584332 T.06.03 10
564645 T.05.03 6 580425 T.06.04 1 584426 T.06.01 4
564662 T.04.01 16 58057R T.06.01 5 584690 T.01.21 3
564683 T.03.06 7 58058R T.06.01 6 584695 T.01.21 2
564838 T.04.12 2 58059R T.01.21 1 584780 T.06.04 6
573057 T.0230 10 580621 T.02.46 6 584781 T.06.04 9
574260 T.02.44 3 58090R T.06.06 1 584877 T.0237 12
574811 T.0237 14 581139 T.06.05 1 584884 T.02.37 7




VTHLS1A1A INDICE ALFANUMERICO

Numero N. Tabla Pos. Numero N. Tabla Pos. Numero N. Tabla Pos.
584996 T.06.01 3 621195 T.02.31 6 624603 T.02.34 8
597374 T.04.01 4 62119500BR T.02.31 6 624836 T.02.34 1
597374 T.04.01 2 62119500EU T.02.31 6 635094 T.02.39 7
597499 T.04.01 1 62119500XN2 T.02.31 6 638852 T.01.12 9
597814 T.04.11 4 621261 T.01.45 10 639414 T.03.02 2
598724 T.04.01 10 621321000C T.02.32 6 639654 T.06.03 1
599643 T.04.11 3 621321000C T.02.32 6 640504 T.03.02 2
599666 T.02.33 1 621321000C T.02.32 6 640939 T.03.01 5
59966600BR T.02.33 1 622235 T.0247 23 641541 T.01.23 7
59966600EU T.02.33 1 622236 T.0237 15 646833 T.03.06 18
59966600XN2 T.02.33 1 622597 T.02.47 1 647073 T.05.01 5
600183 T.02.25 1 622837000P T.02.31 1 647157 T.05.01 5
600377 T.04.11 5 624412 T.02.26 1 647384 T.01.35 4
600561 T.05.03 3 62441200BR T.02.26 1 647674 T.04.01 3
600934 T.04.01 9 62441200EU T.02.26 1 647988 T.05.01 1
601026 T.04.02 8 62441200XN2 T.02.26 1 648241 T.04.04 8
601205 T.04.12 3 624414000C T.02.30 1 648522 T.04.05 8
601403 T.04.04 2 624414000C T.02.30 1 648566 T.04.04 2
601404 T.04.04 1 624414000C T.02.30 1 648567 T.04.04 1
601409 T.04.04 7 624418 T.02.26 4 649599 T.03.06 15
601410 T.04.04 6 62441800BR T.02.26 4 649600 T.03.06 16
601412 T.04.04 3 62441800EU T.02.26 4 649910 T.04.11 2
601413 T.04.04 4 62441800XN2 T.02.26 4 649913 T.04.11 6
601417 T.04.04 5 624522 T.0247 M 649952 T.04.05 3
620068 T.02.39 6 624533 T.06.06 23 650075 T.04.02 2
621167 T.03.06 1 624534 T.06.03 4 650432 T.04.05 6
621194 T.02.37 1 624577 T.02.33 4 650438 T.04.05 5
62119400BR T.02.37 1 624580 T.02.39 4 650573 T.04.05 4
62119400EU T.02.37 1 624592 T.02.47 9 650594 T.04.05 7
62119400XN2 T.02.37 1 624595 T.06.03 5 650603 T.04.05 2

10



INDICE ALFANUMERICO VTHLS1A1A

Numero N. Tabla Pos. Numero N. Tabla Pos. Numero N. Tabla Pos.
650604 T.04.05 1 825363 T.01.12 8 828147 T.01.07 8
650693 T.04.02 4 825364 T.01.12 7 828148 T.01.07 8
652835 T.03.01 1 825368 T.01.12 10 828152 T.01.39 5
65283500BR T.03.01 1 82538R T.01.18 13 82817R T.01.11 2
65283500EU  T.03.01 1 825430 T.01.21 8 828308 T.01.18 23
65283500XN2 T.03.01 1 825481 T.01.23 8 828565 T.01.25 11
654123 T.02.01 1 825620 T.01.18 14 828583 T.01.46 22
654681 T.02.39 5 825643 T.01.42 9 828653 T.01.12 5
655554 T.03.06 2 825726 T.01.14 M 828662 T.01.46 21
656413 T.03.01 4 825952 T.01.18 25 828662 T.01.21 4
656413000C T.03.01 4 82597R T.06.06 9 828708 T.01.12 9
656413000C T.03.01 4 82611R T.01.20 1 828717 T.01.14 6
656413000C T.03.01 4 82612R T.01.20 3 82877R T.01.18 1
656675000C T.02.30 3 826165 T.01.23 1 82878R T.01.05 13
656675000C T.02.30 3 826275 T.01.12 13 828831 T.01.40 9
656675000C T.02.30 3 826275 T.01.12 16 828843 T.01.40 6
657056 T.02.33 4 82635R T.01.23 5 828844 T.01.40 14
657093 T.02.30 4 82643R T.01.18 26 828862 T.01.35 7
657094 T.03.02 7 82649R T.01.18 28 82898R T.01.05 14
65729000E1 T.02.44 1 82650R T.01.18 17 82899R T.01.25 6
65729000E1 T.02.44 1 82681R T.01.10 18 829001 T.01.39 2
65729000E1 T.02.44 1 827085 T.01.05 27 829008 T.01.12 4
702195 T.02.44 6 8271120001 T.01.07 1 829278 T.01.10 7
709012 T.01.42 10 8271120002 T.01.07 1 829280 T.01.10 2
709047 T.05.01 8 82731R T.01.46 11 829281 T.01.10 3
709047 T.02.33 6 82753R T.01.14 3 829282 T.01.10 6
709532 T.01.39 6 82777R T.01.10 1 829593 T.01.18 3
709532 T.01.39 3 82782R T.01.18 27 82961R T.01.39 8
709674 T.05.03 8 82783R T.01.18 29 829661 T.01.05 28
82518R T.01.14 4 828146 T.01.07 8 829817 T.01.12 3

11



VTHLS1A1A INDICE ALFANUMERICO

Numero N. Tabla Pos. Numero N. Tabla Pos. Numero N. Tabla Pos.
830056 T.01.45 5 8412985002 T.01.06 1 845212 T.01.05 17
830061 T.01.05 30 8417485 T.01.25 12 845607 T.01.13 5
830128 T.01.18 5 841782 T.01.42 5 845635 T.01.46 15
830446 T.01.11 8 841821 T.01.42 4 845861 T.01.05 23
830447 T.01.11 9 841939 T.01.15 9 8459305 T.01.11 11
830453 T.01.11 1 842090 T.01.15 10 8459325 To111 11
8304535 T.01.11 1 842093 T.01.15 M 8460245 T.01.25 1
830580 T.01.14 2 842204 T.01.13 2 846766 T.01.46 17
831259 T.01.46 10 842360 T.01.10 12 847778 T.01.46 23
831363 T.01.13 9 842514 T.01.40 13 847928 T.01.18 18
8319740001 T.01.07 1 842517 T.01.40 10 847930 T.01.25 7
8319740002 T.01.07 1 842521 T.01.40 17 849465 T.01.39 4
8319740003 T.01.07 1 842522 T.01.40 15 8498194 T.01.42 2
8319740004 T.01.07 1 842523 T.01.40 12 871167 T.01.39 7
831975 T.01.07 7 842530 T.01.40 7 871458 T.01.15 7
832130 T.01.05 26 842737 T.01.12 12 871470 T.01.15 1
832703 T.01.46 3 842908 T.01.42 3 872997 T.01.42 6
832715 T.01.13 6 843364 T.01.18 8 873682 T.01.15 8
832943 T.01.46 7 843443 T.01.12 15 8738745 T.01.25 10
833308 T.01.11 12 843757 T.01.46 24 873980 T.01.25 9
833722 T.01.23 11 843761 T.01.18 4 876403 T.01.13 8
833802 T.01.46 5 843962 T.01.39 10 876657 T.01.05 29
833821 T.01.12 14 844049 T.01.14 15 878735 T.01.42 9
834187 T.01.42 8 844116 T.01.46 6 879002 T.01.14 7
834473 T.01.46 1 844349 T.01.12 1 963486 T.01.07 3
834476 T.01.46 13 844483 T.04.10 9 969296 T.01.20 4
840489 T.01.05 2 844483 T.01.42 7 969348 T.06.06 12
840510 T.01.18 22 844582 T.01.05 16 CM001204 T.0247 16
841213 T01.13 M 844719 T.01.10 14 CM001904 T.01.12 11
8412985001 T.01.06 1 844964 T.01.15 15 CM001904 T.01.46 9

12



INDICE ALFANUMERICO VTHLS1A1A
Numero N. Tabla Pos. Numero N. Tabla Pos. Numero N. Tabla Pos.
CM001904 T.01.46 8 CM020102000PT.02.32 2 CM156709 T.01.40 3
CM001912 T.0247 10 CM020102000PT.02.32 2 CM1612015 T.01.14 13
CMO002901 T.02.47 15 CM020102000PT.02.32 2 CM162202 T.01.25 13
CM002902 T.0247 18 CM020407 T.02.45 2 CM162401 T.01.14 1
CMO002903 T.02.47 14 CM020408 T.02.45 1 CM17290100EM.02.39 1
CMO002904 T.02.47 19 CM026101 T.0231 12 CM17290100EM.02.39 1
CM002907 T.0247 13 CM026102 T.02.31 17 CM17290100EM.02.39 1
CMO006102 T.02.47 22 CM027914 T.02.47 12
CM006904 T.06.05 15 CM063804 T.03.06 6
CM013203 T.02.47 6 CM065701 T.05.01 4
CM016803 T.02.30 2 CM067801 T.04.01 8
CM017403 T.06.03 15 CM067803 T.04.01 5
CM017403 T.06.04 13 CM071803 T.06.05 9
CM017404 T.06.04 5 CM074902 T.03.06 17
CM017409 T.03.01 3 CM075610 T.02.47 2
CM017410 T.06.06 20 CM076101 T.05.01 4
CM017410 T.02.34 2 CM078307 T.06.06 5
CM017410 T.0231 14 CM079718 T.03.06 11
CM017410 T.0230 15 CM1038035 T.01.13 4
CMO020001 T.02.26 7 CM1280085001T.01.05 1
CMO020001000CT.02.26 7 CM1280085002T.01.05 1
CMO020001000CT.02.26 7 CM129914 T.01.40 1
CMO020001000CT.02.26 7 CM140105 T.01.40 2
CM020002 T.02.26 8 CM140210 T.01.40 8
CM020002000CT.02.26 8 CM140302 T.01.40 4
CM020002000CT.02.26 8 CM140903 T.01.40 1M
CMO020002000CT.02.26 8 CM142905 T.01.40 5
CM020101000PT.02.32 1 CM144402 T.01.13 1
CMO020101000PT.02.32 1 CM149404 T.01.40 16
CMO020101000PT.02.32 1 CM156006 T.01.39 1

13



VTHLS1A1A INDICE DE LAS TABLAS

TAB. 01.02 - Motor completo TAB. 01.10 - Grupo culata - Valvula

TAB. 01.05 - Carter

TAB. 01.06 - Cigiienal TAB. 01.12 - Tapa culata

TAB. 01.07 - Grupo cilindro-pistén-eje TAB. 01.13 - Polea conductora

14



VTHLS1A1A

INDICE DE LAS TABLAS

TAB. 01.21 - Volante magnetico

- Polea conducida

TAB. 01.14

TAB. 01.23 - Tapa volante magnetico - Filtro de aceite

TAB. 01.15 - Tapa carter - Refrigeracion carter

TAB. 01.25 - Grupo reductor

TAB. 01.18 - Bomba de aceite

TAB. 01.35 - Freno trasero - Zapatas

TAB. 01.20 - Arranque - Arranque electrico

15



VTHLS1A1A INDICE DE LAS TABLAS

TAB. 01.39 - Carburador completo - Racord admision TAB. 01.46 - Caja aire secundario

TAB. 01.40 - Componentes de carburador TAB. 02.01 - Chasis/carroceria

TAB. 01.42 - Silenciador TAB. 02.25 - Caballete/s

D @@

-

TAB. 01.45 - Filtro de aire TAB. 02.26 - Escudo delantero

16



INDICE DE LAS TABLAS

VTHLS1A1A

TAB. 02.30 - Maletero delantero - Contraescudo

TAB. 02.34 - Alojamiento casco - Parte debajo sillin

TAB. 02.31 - Cubierta central - Estribos

TAB. 02.32 - Cubiertas laterales - Spoiler

TAB. 02.33 - Alojamiento rueda - Guardabarros

TAB. 02.39 - Sillin/asientos - Bolsa herramienta

Kit
serratura
sella

17



VTHLS1A1A INDICE DE LAS TABLAS

TAB. 02.44 - Portaequipajes trasero TAB. 03.01 - Coberturas manillar

TAB. 02.45 - Retrovisor/es TAB. 03.02 - Tablero de instrumentos - Cruscotto

TAB. 02.46 - Cerraduras TAB. 03.06 - Manillar - Bomba freno

TAB. 02.47 - Depésito carburante TAB. 04.01 - Brazo oscilante

18



INDICE DE LAS TABLAS VTHLS1A1A

TAB. 04.02 - Horquilla/Tubo direccion - Conjunto tejuelos TAB. 04.11 - Rueda delantera

TAB. 04.04 - Componentes de la horquilla (Escorts) TAB. 04.12 - Rueda trasera

S
&1

TAB. 04.05 - Componentes de la horquilla (Wuxi Top) TAB. 05.01 - Tuberias frenos - Pinzas del freno

®
b

TAB. 04.10 - Suspensién trasera - Amortiguador/es

19



VTHLS1A1A INDICE DE LAS TABLAS

TAB. 06.01 - Conmutadores - Conmutadores - Pulsadores -
Interruptores @/8 ~

1—

=

|/ s =
= AL RN )
3 \ ’ \ o - @Eﬁb—ﬂ
L \\ 9

TAB. 06.06 - Reguladores de tensién - Centralitas electrénicas -
Bobina A.T.

1" >
Ao

TAB. 06.08 - Grupo cables principal

TAB. 06.04 - Faros traseros - Indicadores de direccion

TAB. 06.05 - Telerruptores - Bateria - Claxon

20



01.02 - Motor completo VTHLS1A1A

Prefijo chasis : VTHLS1A1A
Prefijo motor : M389M

Ultima actualizacioén : 17/12/2009

Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta
2 kit juntas gr. tirmico 125-150 4t-200 e3 1 494985 31/12/9999
3 kit juntas/retenes 125 4t leader 1 494984 31/12/9999

21



VTHLS1A1A 01.05 - Carter

Prefijo chasis : VTHLS1A1A
Prefijo motor : M389M

17 2130 @_'

Ultima actualizacion : 28/01/2010

Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta

1 carter 125/180/200 4t 4v 11 cat 1 CM1280085001 31/12/9999
1 carter 2 cat 125/180/200 4t 4v 1 CM1280085002 31/12/9999
2 arandela 1 840489 31/12/9999
3 pasador 2 239388 31/12/9999
4 tapon 2 411311 31/12/9999
5 pasador 1 484034 31/12/9999
6 casquillo bronce reenvio 1 431860 31/12/9999
7 cojinete 15x42x13 63026-c3 1 485912 31/12/9999
8 cojinete 20x47x (6204/c3h) 1 485913 31/12/9999
9 perno 1 483785 31/12/9999
10 silentblock 2 486081 31/12/9999
11 tornillo m6x60 11 432142 31/12/9999
12 anillo 1 000674 31/12/9999
13 reten 20-32-7 1 82878R 31/12/9999
14 reten 1 82898R 31/12/9999
15 fija de referencia 2 478115 31/12/9999
16 boquilla 1 844582 31/12/9999

N
N



01.05 - Carter VTHLS1A1A

Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta

17 Junta carter leader nuevo 1 845212 31/12/9999
18 tornillo m6x60 11 432142 31/12/9999
19 centraje 7,5 x 12 50 4t 1 277916 31/12/9999
20 mampara aceite leader 1 483767 31/12/9999
21 panel superior 1 485047 31/12/9999
22 tornillo m5x10 1 018575 31/12/9999
23 soporte filtro malla aceite 1 845861 31/12/9999
24 junta 1 431065 31/12/9999
25 muelle valvula presion aceite 1 485655 31/12/9999
26 varilla nivel aceite 1 832130 31/12/9999
27 junta torica 1 827085 31/12/9999
28 valvula regulacion presion 1 829661 31/12/9999
29 lamina 1 876657 31/12/9999
30 tornillo 4 830061 31/12/9999
31 esparrago cilindro m8x16 4 411295 30/12/2070

23



VTHLS1A1A 01.06 - Ciguenal

Prefijo chasis : VTHLS1A1A
Prefijo motor : M389M

N
S
S
/ ]
’ i 5N . 0.2 i
S
L
'S
<
076
L0
oL
Ultima actualizacién : 28/01/2010
Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta
1 cigdepal-biela 125cc 211 cat 1 8412985002 31/12/9999
1 cigdepal-biela 125cc 111 cat 1 8412985001 31/12/9999

24



01.07 - Grupo cilindro-piston-eje VTHLS1A1A

Prefijo chasis : VTHLS1A1A
Prefijo motor : M389M

Ultima actualizacion : 28/01/2010

Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta

1 gr. piston 125 cat. 2 1 8271120002 31/12/9999
1 gr. piston bulon 1 8319740001 31/12/9999
1 gr. piston bulon 1 8319740003 31/12/9999
1 gr. piston bulon 1 8319740004 31/12/9999
1 gr. piston bulon 1 8319740002 31/12/9999
1 gr. piston 125 cat. 1 1 8271120001 31/12/9999
2 bulon 1 482335 31/12/9999
3 anillo piston 1 963486 31/12/9999
4 segmento compresion 1 485779 31/12/9999
5 aro piston d.57x1 1 485914 31/12/9999
6 aro piston d.57x1 1 486362 31/12/9999
7 gr. cilindro 125 4t aire 1 831975 31/12/9999
8 junta cilindro-carter 0.6 1 828147 31/12/9999
8 Jjunta cilindro-carter 0.4 1 828146 31/12/9999
8 junta cilindro-carter 0.8 1 828148 31/12/9999

25



VTHLS1A1A 01.10 - Grupo culata - Valvula

Prefijo chasis : VTHLS1A1A
Prefijo motor : M389M

Ultima actualizacion : 28/01/2010

Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta

1 culata liberty 125 rst 1 82777R 31/12/9999
2 valvola asp. 1 829280 31/12/9999
2 valvula admision 1 483706 31/12/9999
3 valvula escape 1 483707 31/12/9999
3 valvola scar. 1 829281 31/12/9999
4 arandela inf. muelle valvula 2 483711 31/12/9999
5 reten valvula 1 436438 31/12/9999
6 muelle 2 829282 31/12/9999
6 muelle 2 483915 31/12/9999
7 cazoleta 2 483914 31/12/9999
7 platillo 2 829278 31/12/9999
8 semicono 4 285846 31/12/9999
9 esparrago mé6x33 2 239397 31/12/9999
10 esparrago 7 x 37 2 435629 31/12/9999
11 junta de escape 1 434716 31/12/9999
12 tapon mecanizado m6x10 1 842360 31/12/9999
14 tuerca 4 844719 31/12/9999

N
(o]



01.10 - Grupo culata - Valvula VTHLS1A1A

Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta

15 tornillo m6x100 2 485603 31/12/9999
16 centraje 7,5 x 12 50 4t 2 277916 31/12/9999
17 casquillo de referencia (10x8x8) 2 435571 31/12/9999
18 junta culata leader 125 4t 1 82681R 31/12/9999

27



VTHLS1A1A 01.11 - Grupo soporte balancines

Prefijo chasis : VTHLS1A1A
Prefijo motor : M389M

Ultima actualizacion : 28/01/2010

Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta

1 balancin 2 8304535 31/12/9999
1 balancin 2 830453 31/12/9999
2 tornillo 1 82817R 31/12/9999
3 tuerca 1 484819 31/12/9999
4 corona 1 486336 31/12/9999
5 tornillo 1 018639 31/12/9999
6 tornillo m5x25 1 486972 31/12/9999
7 arandela especial 1 487832 31/12/9999
8 arandela 1 830446 31/12/9999
9 arandela 1 830447 31/12/9999
10 eje balancines 1 486339 31/12/9999
11 arbol levas s/descompresor 1 8459305 31/12/9999
11 arbol levas para descompresor 1 8459325 31/12/9999
12 placa 1 833308 31/12/9999
13 tornillo mbx12 2 484123 31/12/9999

28



01.12 - Tapa culata VTHLS1A1A

Prefijo chasis : VTHLS1A1A
Prefijo motor : M389M

Ultima actualizacion : 28/01/2010

Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta

1 tapa culata 1 844349 17/01/2010
2 tornillo 4 018639 31/12/9999
3 junta tapa balancines 1 829817 31/12/9999
4 tapa 1 829008 31/12/9999
5 tornillo 4 828653 31/12/9999
6 junta 1 487989 31/12/9999
7 junta tapa balancines 1 825364 31/12/9999
8 arandela 12,2x18x0,5 1 825363 31/12/9999
9 bujia ngk cr7eb 1 638852 31/12/9999
9 bujia champion rg 6yc 1 828708 31/12/9999
10 tapa bujia 1 825368 31/12/9999
11 abrazadera 1 CMO001904 31/12/9999
12 tubo respiradero aceite 1 842737 31/12/9999
13 placa elastica 1 826275 31/12/9999
14 deflector cilindro 1 833821 31/12/9999
15 deflector 1 843443 31/12/9999
16 placa elastica 1 826275 31/12/9999

29



VTHLS1A1A 01.12 - Tapa culata

Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta
17 molletta elastica 1 231590 31/12/9999

30



01.13 - Polea conductora VTHLS1A1A
Prefijo chasis : VTHLS1A1A
Prefijo motor : M389M
2
Ebl-_.' ) i
: @
3 7 i
i o
: ¢ O
2 1N
. yv e
DL u_ . -~
; HJ?F*. r'E?'\I_ (\; I// /H\'-I
'@ ::' / { R,
= S =Y
!\.Jr : 4 ;j;ﬁ(}\' )I !_._:-"\‘.f?“
0\ ”x%:‘h% ;
= LBCANG TR
3 4 " té. .(-{ J_,- .-":5':5-' ; I/
: L Pl ]
N\ g A
YN gy I
= I'.f» R Wi | .
- |::|'\-l:j‘
||
. B 7 B 9 10
5

Ultima actualizacioén : 14/12/2009

Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta

1 variador completo 125 4t 1 CM144402 31/12/9999
2 soporte rodillos 1 842204 31/12/9999
3 patin embrague 3 4348555 31/12/9999
4 kit rodillos 19 mm-8,5 gr 1 CM1038035 31/12/9999
5 semipolea primaria fija ventilador 1 845607 31/12/9999
6 placa 1 832715 31/12/9999
7 tornillo m4x8 3 008370 31/12/9999
8 arandela 1 876403 31/12/9999
9 arandela 1 831363 31/12/9999
10 tuerca c/muelle conico 1 436783 31/12/9999
11 correa transmision 1 841213 31/12/9999

31



VTHLS1A1A 01.14 - Polea conducida

Prefijo chasis : VTHLS1A1A
Prefijo motor : M389M

Ultima actualizacioén : 14/12/2009

Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta

1 embrague completo 1 CM162401 31/12/9999
2 polea secundaria fija 1 830580 31/12/9999
3 cojinete 17x30x7 6903-rs semip. embrague 1 82753R 31/12/9999
4 Jaula rodillos 20x29x18 embrague 1 82518R 31/12/9999
5 anillo 1 483226 31/12/9999
6 perno 4 828717 31/12/9999
7 semipolea 1 879002 31/12/9999
8 reten aceite 2 431089 31/12/9999
9 junta 2 430585 31/12/9999
10 cazoleta 1 4310935 31/12/9999
11 muelle variador 1 825726 30/12/2070
12 cazoleta lado embrague 1 487936 31/12/9999
13 grupo maza embrague 1 CM1612015 31/12/9999
14 tuerca 1 433232 31/12/9999
15 campana embrague 250 c.c. 1 844049 31/12/9999
16 tuerca hexagonal 1 486324 31/12/9999
17 arandela plana 12,1x22x1 1 274246 31/12/9999

w
N



01.15 - Tapa carter - Refrigeracion carter

VTHLS1A

1A

Prefijo chasis : VTHLS1A1A

Prefijo motor : M389M

Ultima actualizacioén : 21/12/2009

Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta

1 tapa transmision 1 871470 30/12/2070
2 casquillo bronce reenvio 1 431860 31/12/9999
3 cojinete 15x35x11 6202tapa transm 1 478985 31/12/9999
4 anello elastico 1 006635 31/12/9999
5 pasador 2 239388 31/12/9999
7 casquillo de retencion 3 871458 31/12/9999
8 desviador de aire 125cc 1 873682 31/12/9999
9 1 841939 31/12/9999
10 tapa refrigeracion 1 842090 31/12/9999
11 filtro aire tapa transmision 1 842093 31/12/9999
12 tornillo autoroscante 3x20 2 258146 31/12/9999
13 tornillo autorroscante 3x16 3 270793 31/12/9999
14 tornillo m6x30 9 289731 31/12/9999
15 abrazadera 1 844964 31/12/9999
16 tornillo m6x30 1 289731 31/12/9999

33



VTHLS1A1A

01.18 - Bomba de aceite

Prefijo chasis : VTHLS1A1A
Prefijo motor : M389M

Ultima actualizacion : 28/01/2010

Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta

1 bomba aceite 1 82877R 30/12/2070
2 junta carter/bomba 1 486082 31/12/9999
3 tornillo 2 829593 31/12/9999
4 carter aceite leader 125/180/200/250 1 843761 31/12/9999
5 junta carter aceite 1 830128 31/12/9999
6 tornillo m6x30 7 289731 31/12/9999
7 abrazadera 1 487824 31/12/9999
8 tapon aceite x9 250 evo 1 843364 31/12/9999
9 junta torica 1 479986 31/12/9999
10 centraje 7,5 x 12 50 4t 3 277916 31/12/9999
11 coper.di 1 483775 31/12/9999
12 tope goma 1 434345 31/12/9999
13 reten tapa distribucion vulcanizada 1 82538R 31/12/9999
14 reten aceite 1 825620 31/12/9999
15 vite 3 018623 31/12/9999
16 arandela m19 3 487937 31/12/9999
17 tensor de cadena 1 82650R 31/12/9999

w
N



01.18 - Bomba de aceite VTHLS1A1A

Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta

18 junta 1 847928 31/12/9999
19 tornillo m6x16 2 434541 31/12/9999
20 distanciador 1 485868 31/12/9999
21 tornillo m6x25 1 414837 31/12/9999
22 patin movil tensor cad. 125cc 1 840510 31/12/9999
23 patin fijo tensor cad. 125cc 1 828308 31/12/9999
24 arandela distribucion 1 483918 31/12/9999
25 torica distribucion 1 825952 31/12/9999
26 cadena distribucion 1 82643R 31/12/9999
27 pipon distribucion 1 82782R 31/12/9999
28 cadena bomba aceite 1 82649R 31/12/9999
29 pipon bomba aceite 1 82783R 31/12/9999

35



01.20 - Arranque - Arranque electrico

VTHLS1A1A

Prefijo chasis : VTHLS1A1A

Prefijo motor : M389M

Ultima actualizacién : 14/12/2009

Hasta

N.referencia
82611R

Cant. Color vehiculo

Pos. Descripcion

1
2
3
4
5
8

~

2/9999
2/9999
2/9999
2/9999

~

/
/
/
/

~

~

- = =

motor de arranque

tornillo

3
3
3
3

018639
82612R
969296

bendix arranque

tornillo

-~
~

006976

rondella elastica

~
—

436788

tornillo

36



01.21 - Volante magnetico

VTHLS1A1A

Prefijo chasis : VTHLS1A1A

Prefijo motor : M389M

Ultima actualizacion : 28/01/2010

Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta

1 generador pot. aire 1 58059R 31/12/9999
2 rotor 1 584695 31/12/9999
2 rotor 1 486140 31/12/9999
3 stator 1 584690 31/12/9999
4 tornillo m5x22 2 828662 31/12/9999
5 tornillo m5x10 2 018575 31/12/9999
6 tuerca c/muelle conico 1 436783 31/12/9999
7 chaveta 1 000267 31/12/9999
8 ventilador 1 825430 31/12/9999
9 tornillo t.c.i.c. m5x16 3 259151 31/12/9999
10 arandela 3 006975 31/12/9999
11 arandela 3 060201 31/12/2070

37



VTHLS1A1A 01.23 - Tapa volante magnetico - Filtro de aceite

Prefijo chasis : VTHLS1A1A
Prefijo motor : M389M

Ultima actualizacion : 28/01/2010

Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta

1 tapon filtro aceite 1 826165 31/12/9999
2 junta tapon 31,47x1,78 1 285536 31/12/9999
3 filtro aceite rejilla 1 483841 31/12/9999
4 junta filtro aceite 1 288474 31/12/9999
5 filtro aceite 1 82635R 31/12/9999
6 tornillo especial filtro aceite 1 483776 31/12/9999
7 sensor para aceite 1 641541 31/12/9999
8 fascetta 1 825481 31/12/9999
9 arandela 1 486075 30/12/2070
10 pipon bomba aceite no leader 1 287913 31/12/9999
11 tornillo 1 833722 31/12/9999
12 arandela pipon cadena 1 436695 31/12/9999

38



01.25 - Grupo reductor

VTHLS1A

1A

Prefijo chasis : VTHLS1A1A

Prefijo motor : M389M

Ultima actualizacion : 28/01/2010

Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta

1 tapa cambio fly 125 1 8460245 31/12/9999
2 cojinete 1 478984 31/12/9999
3 cojinete 15x42x13 63026-c3 1 485912 31/12/9999
4 perno fijacion mordazas 1 272921 31/12/9999
5 anillo | 1 006652 31/12/9999
6 reten 1 82899R 31/12/9999
7 junta tapa reductor 1 847930 31/12/9999
8 tornillo m8x45 6 487211 31/12/9999
9 tornillo m8x40 1 873980 31/12/9999
10 1 8738745 31/12/9999
11 1 828565 31/12/9999
12 eje rueda post 1 8417485 31/12/9999
13 tubo 1 CM162202 31/12/9999
14 tapon vaciado aceite m8x12 1 269755 31/12/9999
15 Junta 1 485703 31/12/9999
16 tapon guardapolvos 1 487115 31/12/9999

39



VTHLS1A1A 01.35 - Freno trasero - Zapatas

Prefijo chasis : VTHLS1A1A
Prefijo motor : M389M

Ultima actualizacion : 28/01/2010

Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta

1 eje palanca freno 1 5641365 31/12/9999
2 junta torica 2 564134 31/12/9999
3 kit zapatas tras. 1 56294R 31/12/9999
4 molla richiamo ganasce 2 647384 31/12/9999
4 muelle retorno mordazas 2 266725 31/12/9999
5 placa 2 266724 31/12/9999
6 palanca freno 1 564215 31/12/9999
7 tuerca 1 828862 31/12/9999
8 tornillo m6x35 1 414838 31/12/9999

40



01.39 - Carburador completo - Racord admision

VTHLS1A1A

Prefijo chasis : VTHLS1A1A
Prefijo motor : M389M

Ultima actualizacién : 28/01/2010

Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta

1 carburador keihin cvek-2703a (p.p.) 1 CM156006 31/12/9999
2 manguito depurador/carburador 1 829001 31/12/9999
3 brida carburador 1 709532 31/12/9999
4 racord de admision 1 849465 31/12/9999
5 tornillo antimanipulacion 2 828152 31/12/9999
6 brida carburador 1 709532 31/12/9999
7 Junta 1 871167 31/12/9999
8 1 82961R 31/12/9999
9 abrazadera rapida (brida) 1 145298 31/12/9999
10 tapon 1 843962 31/12/9999

41



VTHLS1A1A 01.40 - Componentes de carburador

Prefijo chasis : VTHLS1A1A
Prefijo motor : M389M

Ultima actualizacion : 28/01/2010

Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta

1 surtidor max 82 1 CM129914 31/12/9999
2 surtidor ralenti 1 CM140105 31/12/9999
3 cuba carburador 1 CM156709 31/12/9999
4 piston membrana 1 CM140302 31/12/9999
5 starter automatico keihin 1 CM142905 31/12/9999
6 placa 1 828843 31/12/9999
7 kit cuerpo starter 1 842530 31/12/9999
8 aguja 1 CM140210 31/12/9999
9 aguja gasolina 1 828831 31/12/9999
10 junta para aguja carburador 1 842517 31/12/9999
11 muelle 1 CM140903 31/12/9999
12 kit componentes cuba 1 842523 31/12/9999
13 tapa valvula keihin 1 842514 31/12/9999
14 capuchon 1 828844 31/12/9999
15 flotador carburador keihin 1 842522 31/12/9999
16 tornillo 1 CM149404 31/12/9999
17 kit tubos carburador 1 842521 31/12/9999

N
N



01.42 - Silenciador VTHLS1A1A

Prefijo chasis : VTHLS1A1A
Prefijo motor : M389M

Ultima actualizacioén : 11/12/2009

Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta

2 1 8498194 31/12/9999
3 tornillo m5x10 3 842908 31/12/9999
4 arandela 3 841821 31/12/9999
5 pasacables 3 841782 31/12/9999
6 tornillo allen m8x55 1 872997 31/12/9999
7 tornillo m8x50 1 844483 31/12/9999
8 anillo 2 834187 31/12/9999
9 arandela anti-vibracion 2 825643 19/10/2009
9 arandela 2 878735 31/12/9999
10 arandela 2 709012 31/12/9999
11 tuerca m7x1 h=8 2 436947 31/12/9999

43



VTHLS1A1A 01.45 - Filtro de aire

Prefijo chasis : VTHLS1A1A
Prefijo motor : M389M

Ultima actualizacién : 14/12/2009

Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta

2 filtro aire liberty 150/200 1 487287 31/12/9999
3 junta 1 487286 31/12/9999
4 tornillo autoroscante 3x20 7 258146 31/12/9999
5 casquillo 4 830056 31/12/9999
6 arandela plana 6,4x12x1 2 003056 31/12/9999
7 arandela dentada ext 6,4x11x0,5 2 012533 31/12/9999
8 tornillo m6x50 2 018640 31/12/9999
9 clip m6 (6x100 mm) 2 254485 31/12/9999
10 fuelle chasis-filtro liberty rst 1 621261 31/12/9999

44



01.46 - Caja aire secundario VTHLS1A1A

Prefijo chasis : VTHLS1A1A
Prefijo motor : M389M

Ultima actualizacion : 28/01/2010

Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta

1 desviador aire liberty rst 1 834473 31/12/9999
2 tornillo autoroscante 3x20 4 258146 31/12/9999
3 filtro aire hexagon 1 832703 31/12/9999
4 clip m6 (6x100 mm) 2 254485 31/12/9999
5 junta 1 833802 31/12/9999
6 manguito s.a.s. 1 844116 31/12/9999
7 junta culata 1 832943 31/12/9999
8 abrazadera 1 CMO001904 31/12/9999
9 abrazadera 1 CMO001904 31/12/9999
10 manguito 1 831259 31/12/9999
11 valvula sas (cut-off) 1 82731R 31/12/9999
12 tornillo 2 015760 31/12/9999
13 tapa volante liberty rst 1 834476 31/12/9999
14 tornillo autorroscante 3x12 3 297498 31/12/9999
15 manguito 1 845635 31/12/9999
17 tuerca 2 846766 30/12/2070
19 tornillo autorroscante d4 2 259577 31/12/9999

45



VTHLS1A1A 01.46 - Caja aire secundario

Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta

20 tornillo m5x25 2 486972 31/12/9999
21 tornillo m5x22 3 828662 31/12/9999
22 arandela 2 828583 31/12/9999
23 placa fijacion 1 847778 31/12/9999
24 buje 4 843757 31/12/9999

46



VTHLS1A1A

02.01 - Chasis/carroceria

Prefijo chasis : VTHLS1A1A
Prefijo motor : M389M

Ultima actualizacién : 11/12/2009
Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta
1 chasis liberty rst-sport 1 654123 31/12/9999
2 soporte cerradura 1 298604 31/12/9999

a7




VTHLS1A1A 02.25 - Caballete/s

Prefijo chasis : VTHLS1A1A
Prefijo motor : M389M

N (e 2 3
= b ‘-\_‘ llr I
S ™ /
3 o, kt'\ - -‘I'\
S N If ) 4
e e ™ 4
% f-"' R F N
=3 L "L-l. e/
Ir V) e Ix“x. 3
| /£ [j"— ! N B rd
F. i -
:'.r y ", ‘." /_‘\I '-ﬁ/
7 — ot ) /‘J\
g L~ ol (o
L — ,f/- ) =
= o —— 3 /e 2
= 4 \‘; .»/ e \\\ / e
=1 W Rty by Lol
=W e
i B % Rt
i T -
Ny LR 5
3 \
A NN

T
S

o,
s
7
e
O
1Y
|
.

e~ f Y /
~ { o))
U =)
A T
0N 7
1 _I;f I‘\_\ L {:_{;\\‘“
™~ \( 'H\H'\h o - 25 5 e
<, = 3-\.\\ e HH\ B --f...-/-"/i
Ultima actualizacion : 28/01/2010
Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta
1 caballete central lib rst 4t 1 600183 31/12/2070
2 tornillo m10 x 130 din931 znb 1 030115 31/12/9999
3 reten aceite 2 273754 31/12/9999
4 distanciador caballete 1 582298 31/12/9999
5 dado autofrenante m10 1 002440 31/12/9999
6 muelle ext.caballete x8/bev 1 581249 31/12/9999
7 muelle int.caballete x8/bev 1 581248 31/12/9999
8 silent-block caballete central 1 581560 31/12/9999

48



02.26 - Escudo delantero

VTHLS1A1A

Prefijo chasis : VTHLS1A1A

Prefijo motor : M389M

Ultima actualizacioén : 11/12/2009

Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta

1 escudo 1 N15SBR2U09 62441200BR 31/12/9999
1 escudo 1 N15SEU2U09 62441200EU 31/12/9999
1 escudo 1 N15SXN2U09 62441200XN2 31/12/9999
1 escudo liberty s/pintar 1 624412 31/12/9999
2 tornillo m6x22 3 575249 31/12/9999
3 clip m6 (6x100 mm) 1 254485 31/12/9999
4 tapa frontal 1 N15SBR2U09 62441800BR 31/12/9999
4 tapa frontal 1 N15SEU2U09 62441800EU 31/12/9999
4 tapa frontal 1 N15SXN2U09 62441800XN2 31/12/9999
4 tapa frontal liberty s/pintar 1 624418 31/12/9999
5 tornillo m6x22 1 575249 31/12/9999
6 clip m6 (6x100 mm) 1 254485 31/12/9999
7 deflector izq. 1 N15SBR2U09 CM020001000C 31/12/9999
7 deflector izq. 1 N15SEU2U09 CM020001000C 31/12/9999
7 deflector izq. 1 N15SXN2U09 CM020001000C 31/12/9999
7 deflector izq. lib. 1 CM020001 31/12/9999
8 deflector der. lib 1 N15SBR2U09 CM020002000C 31/12/9999

49



VTHLS1A1A 02.26 - Escudo delantero

Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta

8 deflector der. lib 1 N15SEU2U09 CMO020002000C 31/12/9999

8 deflector der. lib 1 N15SXN2U09 CM020002000C 31/12/9999

8 deflector der. lib 1 CM020002 31/12/9999
9 tornillo autorroscante 3x12 8 297498 31/12/9999

50



02.30 - Maletero delantero - Contraescudo

VTHLS1A1A

Prefijo chasis : VTHLS1A1A

Prefijo motor : M389M

Ultima actualizacién : 11/12/2009

Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta

1 maleta del. 1 N15SBR2U09 624414000C 31/12/9999
1 maleta del. 1 N15SEU2U09 624414000C 31/12/9999
1 maleta del. 1 N15SXN2U09 624414000C 31/12/9999
2 junta 1 CMO016803 31/12/9999
3 tapa top case 1 N15SBR2U09 656675000C 31/12/9999
3 tapa top case 1 N15SEU2U09 656675000C 31/12/9999
3 tapa top case 1 N15SXN2U09 656675000C 31/12/9999
4 agarradero moto 1 657093 31/12/9999
5 tornillo autorroscante 3x12 3 297498 31/12/9999
6 escuadra 2 257614 31/12/9999
7 placa cierre maleta 1 252420 31/12/9999
8 tornillo autorroscante 2 267115 31/12/9999
9 gancho 1 295528 31/12/9999
10 molla 1 573057 31/12/9999
11 muelle 1 257617 31/12/9999
12 gancho 1 575819 31/12/9999
13 tornillo autorr. d 4,2x13 2 259349 31/12/9999

51



VTHLS1A1A 02.30 - Maletero delantero - Contraescudo

Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta

14 tornillo 4,2x19 4 258249 31/12/9999
15 placa elastica 4 CMO017410 31/12/9999
16 tornillo m6x22 2 575249 31/12/9999
17 clip m6 (6x100 mm) 2 254485 31/12/9999
18 tornillo autorroscante 3x12 2 297498 31/12/9999
19 vite metr int-croc cod 1 259348 31/12/9999
20 clip m6 (6x100 mm) 1 254485 31/12/9999

52



02.31 - Cubierta central - Estribos

VTHLS1A1A

Prefijo chasis : VTHLS1A1A

Prefijo motor : M389M

Ultima actualizacion : 28/01/2010

Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta

1 estribo liberty sport 1 622837000P 31/12/9999
2 reposapies sx 1 576034 31/12/9999
3 reposapies dx 1 576035 31/12/9999
4 molla poggiapiedi comp 2 464620 31/12/9999
5 proteccion reposapies sx 1 576036 31/12/9999
6 tapa bujia Iberty pintar 1 N15SBR2U09 62119500BR 31/12/9999
6 tapa bujia pintar 1 N15SEU2U09 62119500EU 31/12/9999
6 tapa bujia Iberty 1 N15SXN2U09 62119500XN2 31/12/9999
6 tapa bujia Iberty rst s/pintar 1 621195 31/12/9999
7 anello 2 005955 31/12/9999
8 rondella 2 118745 31/12/9999
9 tornillo autorroscante 3x16 2 270793 31/12/9999
10 tornillo m6x16 cl5.8 2 272836 31/12/9999
11 proteccion reposapies dx 1 576037 31/12/9999
12 perno izq 1 CM026101 31/12/9999
13 tornillo autorr. d 4,2x13 2 259349 31/12/9999
14 placa elastica 2 CM017410 31/12/9999

53



VTHLS1A1A

02.31 - Cubierta central - Estribos

Pos.

15
16
17

Descripcion

tornillo metr.int.croce mé6 x 22
clip mé (6x100 mm)

perno der

Cant. Color vehiculo

N.referencia
259830
254485
CMO026102

Hasta
31/12/9999

31/12/9999
31/12/9999

54



02.32 - Cubiertas laterales - Spoiler

VTHLS1A1A

Prefijo chasis : VTHLS1A1A

Prefijo motor : M389M

Ultima actualizacioén : 14/12/2009

Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta

1 proteccion dx lib sport 1 N15SBR2U09 CM020101000P 31/12/9999
1 proteccion dx lib sport 1 N15SEU2U09 CM020101000P 31/12/9999
1 proteccion dx lib sport 1 N15SXN2U09 CM020101000P 31/12/9999
2 proteccion sx lib sport 1 N15SBR2U09 CM020102000P 31/12/9999
2 proteccion sx lib sport 1 N15SEU2U09 CM020102000P 31/12/9999
2 proteccion sx lib sport 1 N15SXN2U09 CM020102000P 31/12/9999
3 tornillo metr.int.croce mé6 x 22 2 259830 31/12/9999
4 catadioptrico lateral 2 293556 31/12/9999
5 clip mé6 (6x100 mm) 2 254485 31/12/9999
6 spoiler liberty sport 1 N15SBR2U09 621321000C 31/12/9999
6 spoiler liberty sport 1 N15SEU2U09 621321000C 31/12/9999
6 spoiler liberty sport 1 N15SXN2U09 621321000C 31/12/9999
7 tornillo metr.int.croce mé6 x 22 2 259830 31/12/9999
8 tornillo autorroscante d4 2 259577 31/12/9999
9 clip mé6 (6x100 mm) 2 254485 31/12/9999
10 tornillo autorr. d 4,2x13 4 259349 31/12/9999

55



VTHLS1A1A

02.33 - Alojamiento rueda - Guardabarros

Prefijo chasis : VTHLS1A1A
Prefijo motor : M389M

Ultima actualizacién : 28/01/2010

Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta

1 guardabarros delantero 1 N15SBR2U09 59966600BR 31/12/9999
1 guardabarros delantero 1 N15SEU2U09 59966600EU 31/12/9999
1 guardabarros delantero liberty 1 N15SXN2U09 59966600XN2 31/12/9999
1 guardabarros delantero liberty 125 1 599666 31/12/9999
2 tornillo m6x22 3 575249 31/12/9999
3 clip m6 (6x100 mm) 3 254485 31/12/9999
4 guardabarros trs. liberty s 1 624577 17/12/2009
4 guardabarros trasero 1 657056 31/12/9999
5 tornillo m6x22 1 575249 31/12/9999
6 rondella e. 1 709047 31/12/9999

56



02.34 - Alojamiento casco - Parte debajo sillin VTHLS1A1A

Prefijo chasis : VTHLS1A1A
Prefijo motor : M389M

~

U‘I|I\J

Ultima actualizacioén : 14/12/2009

Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta

1 porta-casco 1 624836 31/12/9999
2 placa elastica 1 CMO017410 31/12/9999
3 basetta portafusibile 1 290405 31/12/9999
4 rivetto 1 298930 31/12/9999
5 clip mé6 (6x100 mm) 1 254485 31/12/9999
6 tornillo m6x35 1 259708 31/12/9999
7 tornillo 4,2x19 1 258249 31/12/9999
8 registro 1 624603 31/12/9999
9 tapon 1 562897 31/12/9999
10 tapon 1 298497 31/12/9999
11 taco 1 583310 31/12/9999

57



VTHLS1A1A 02.37 - Cubierta trasera - Salpicador

Prefijo chasis : VTHLS1A1A
Prefijo motor : M389M

Ultima actualizacién : 16/12/2009

Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta

1 tapa inf. sillin pintar 1 N15SBR2U09 62119400BR 31/12/9999
1 tapa inf. sillin pintar 1 N15SEU2U09 62119400EU 31/12/9999
1 tapa inf. sillin 1 N15SXN2U09 62119400XN2 31/12/9999
1 tapa inf. sillin lib rst s/pintar 1 621194 31/12/9999
3 tornillo m6x22 2 575249 31/12/9999
4 clip m6 (6x100 mm) 2 254485 31/12/9999
5 tornillo metr.int.croce mé6 x 22 2 259830 31/12/9999
6 catadioptrico trasero 1 582058 31/12/9999
7 portamatrvcula 1 584884 31/12/9999
8 tornillo 3 018591 31/12/9999
9 arandela 3 016404 31/12/9999
10 arandela 4,2x12x1 3 013763 31/12/9999
11 dado 3 020104 31/12/9999
12 espesor portaplaca 2 584877 31/12/9999
13 tornillo autorroscante 4 268596 31/12/9999
14 paraspruzzi 1 574811 31/12/9999
15 muelle 1 622236 31/12/9999

(€]
(o]



02.38 - Letreros - Escudos VTHLS1A1A

Prefijo chasis : VTHLS1A1A
Prefijo motor : M389M

el # g 2\ i
£7 8 > )
2 iz
1 |i,\'-£:';j | [ ‘ |
. g %
g N
&
- /f"l :| |
o /
e 3, \\
-'IIIr b -\-'.
'\\ L £
., z‘/
i ;
Ultima actualizacién : 11/12/2009
Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta

59



VTHLS1A1A 02.39 - Sillin/asientos - Bolsa herramienta

Prefijo chasis : VTHLS1A1A
Prefijo motor : M389M

Kit
serratura

Ultima actualizacién : 16/12/2009

Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta

1 sillin liberty sport (negro) 1 N15SBR2U09 CM17290100EM 31/12/9999
1 sillin liberty sport (negro) 1 N15SEU2U09 CM17290100EM 31/12/9999
1 sillin liberty sport (negro) 1 N15SXN2U09 CM17290100EM 31/12/9999
2 brida desmontable 1 298729 31/12/9999
3 soporte 2 296743 31/12/9999
4 kit cerradura sillvn 1 624580 31/12/9999
5 soporte 1 654681 31/12/9999
6 tornillo m6x50 2 620068 31/12/9999
7 bolsa herramientas 1 635094 31/12/9999

60



02.44 - Portaequipajes trasero VTHLS1A1A

Prefijo chasis : VTHLS1A1A
Prefijo motor : M389M

Ultima actualizacioén : 11/12/2009

Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta

1 portapaquetes trasero 1 N15SBR2U09 65729000E1 31/12/9999
1 portapaquetes trasero 1 N15SEU2U09 65729000E1 31/12/9999
1 portapaquetes trasero 1 N15SXN2U09 65729000E1 31/12/9999
2 tapa portaequipajes 1 N15SBR2U09 577511000P 31/12/9999
2 tapa portaequipajes 1 N15SEU2U09 577511000P 31/12/9999
2 tapa portaequipajes 1 N15SXN2U09 577511000P 31/12/9999
3 tornillo (portaequipajes. trs. 3 574260 31/12/9999
4 rond.piana 6,4x13x1,5 3 013777 31/12/9999
5 separador de acoplamiento 2 231027 31/12/9999
6 passacavo 2 702195 31/12/9999
7 clip mé (6x100 mm) 3 254485 31/12/9999
8 distanciador 1 184400 31/12/9999

61



VTHLS1A1A 02.45 - Retrovisor/es

Prefijo chasis : VTHLS1A1A
Prefijo motor : M389M

Ultima actualizacioén : 11/12/2009

Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta
1 espejo derecho 1 CM020408 31/12/9999
2 espejo izquierdo 1 CM020407 31/12/9999

62



02.46 - Cerraduras VTHLS1A1A

Prefijo chasis : VTHLS1A1A
Prefijo motor : M389M

~J—

Ultima actualizacioén : 11/12/2009

Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta

1 cuerpo cerradura 1 298581 31/12/9999
2 circlips cerradura 1 253937 31/12/9999
3 bloque cerradura completo 1 298903 31/12/9999
4 muelle retencion cilindro cerradura 1 298838 31/12/9999
5 arandela 1 298594 31/12/9999
6 conmutador de contacto 1 580621 31/12/9999
8 anillo 14,8x21,1x2,5 1 298731 31/12/9999

63



VTHLS1A1A

02.47 - Depésito carburante

Prefijo chasis : VTHLS1A1A
Prefijo motor : M389M

S |
o 2
4 23
o s ‘_‘?"— ) 16
i /:\,
! ‘ /<// U 1
P i
A RS
|\ I A \\\_ o J
21 ! _/ o "." ™ . S 24
w ALY A IR
_ ﬁ /’/// // /\\ R
D P YR A U
/ " Q%E$: E:;,. ““\ \P b \\
ks e [
V/ 13-./’ 1 e ! =) ( {S&/ |
I ' " /
o I-'B'. /‘;/ S \"‘--.____ -/
L :
@ ) ;\\ g
Y \ N /
S Ny
s 2
5N 14
. >, f-)_' “ g J -
ey 4 'f ’ -‘Jr{a \ \\\‘\ J_ p— /Ig
ﬁg\/ : 15 \ \\\ /{’,;_/' \}g
K [V \h_} =
-~ e o
F: ﬂ]—zo Q‘——-_____ &'/
A A -
' — g
\) [ ;
10 11 12
]
Ultima actualizacién : 11/12/2009
Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta
1 deposito gasolina liberty 1 622597 31/12/9999
2 sonda nivel deposito 1 CMO075610 31/12/9999
3 tapon gasolina 1 259832 31/12/9999
4 junta 1 258160 31/12/9999
5 grifo gasolina 1 575321 31/12/9999
6 muelle 1 CM013203 31/12/9999
7 guarnizione 1 196868 31/12/9999
8 abrazadera 1 577557 31/12/9999
9 manguito depresion 1 624592 31/12/9999
10 brida 2 CM001912 31/12/9999
11 filtro 1 624522 31/12/9999
12 tubo depresion 1 CMO027914 31/12/9999
13 abrazadera 2 CM002907 31/12/9999
14 abrazadera 1 CM002903 01/02/2010
15 abrazadera presion 1 CM002901 31/12/9999
16 tubo serb.** 2 CMO001204 31/12/9999
17 clip m6 (6x100 mm) 2 254485 31/12/9999

(o2}
N



02.47 - Depésito carburante

VTHLS1A

1A

Pos.

18
19
20
21
22
23
24

Descripcion
abrazadera tubo 8mm.
fascetta

tapa grifo gasolina
tornillo m6x22

tubo gasolina

pila

tornillo m6x16 cl5.8

Cant. Color vehiculo

S N e e Y

N.referencia

CMO002902
CMO002904
576725
575249
CM006102
622235
272836

Hasta

31/12/9999
01/02/2010
31/12/9999
31/12/9999
01/02/2010
31/12/9999
31/12/9999

65



VTHLS1A1A

03.01 - Coberturas manillar

Prefijo chasis : VTHLS1A1A

Prefijo motor : M389M

Ultima actualizacion : 26/01/2010

Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta

1 carcasa anterior manillar 1 N15SBR2U09 65283500BR 31/12/9999
1 carcasa anterior manillar 1 N15SEU2U09 65283500EU 31/12/9999
1 carcasa anterior manillar 1 N15SXN2U09 65283500XN2 31/12/9999
1 carcasa anterior manillar 1 652835 31/12/9999
2 torn. aut. d4,2x19. 1 008457 31/12/9999
3 placa 1 CMO017409 31/12/9999
4 carcasa posterior manillar 1 N15SBR2U09 656413000C 31/12/9999
4 carcasa posterior manillar 1 N15SEU2U09 656413000C 31/12/9999
4 carcasa posterior manillar 1 N15SXN2U09 656413000C 31/12/9999
4 carcasa posterior manillar 1 656413 31/12/9999
5 tornillo 2 640939 31/12/9999
6 tornillo autorroscante 3x19 3 267958 31/12/9999
8 tornillo 4,2x19 4 258249 31/12/9999
9 casquillo 2,8x4,2x10 4 199190 31/12/9999

66



03.02 - Tablero de instrumentos - Cruscotto VTHLS1A1A

Prefijo chasis : VTHLS1A1A
Prefijo motor : M389M

Ultima actualizacioén : 11/12/2009

Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta

2 transp. cuadro Ix/gt/lib rst pricol 1 640504 31/12/9999
2 transp. cuadro Ix/gt/lib rst ecie 1 639414 31/12/9999
3 1 58113R 31/12/9999
4 bulbo 12v/1,2w 3 164634 31/12/9999
5 bulbo 12v-2w t-5 6 229892 31/12/9999
6 tornillo autorroscante 3x16 4 270793 31/12/9999
7 carcasa posterior manillar 1 657094 31/12/9999
8 grapa elastica 4 008108 31/12/9999

67



VTHLS1A1A 03.06 - Manillar - Bomba freno

Prefijo chasis : VTHLS1A1A
Prefijo motor : M389M

12 14 13 |
N\
N2 )
v .
©
=g h
i .

Ultima actualizacioén : 11/12/2009

Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta

1 manillar liberty 1 621167 30/01/2010
2 tornillo 1 655554 31/12/9999
3 rondella piana 1 178790 31/12/9999
4 arandela 0,3x17x2 1 012543 31/12/9999
5 tuerca 1 015330 31/12/9999
6 pupo sx completo 1 CMO063804 31/12/9999
7 maneta sx (al) 1 564683 31/12/9999
8 tornillo 1 265249 31/12/9999
9 muelle izdo. 1 267948 31/12/9999
10 tornillo 1 123394 31/12/9999
11 tubo cable gas 1 CMO079718 31/12/9999
12 pupo dx vespa et 1 560582 31/12/9999
13 pupo sx vespa et 1 560580 31/12/9999
15 cto.cable gas 1 649599 31/12/9999
16 cto.cable gas 1 649600 31/12/9999
17 bomba freno (h.t.) 1 CMO074902 31/12/9999
18 maneta heng tong (cr) 1 646833 31/12/9999

[o)]
[o¢]



04.01 - Brazo oscilante

VTHLS1A1A

Prefijo chasis : VTHLS1A1A
Prefijo motor : M389M

B 5 8 8
L |k
O Qn{
.\“\::“H_ H"‘-‘::H\
M e
N
~
7N
[ M
! \\
2—

= w i g
sty Y
il S e
& -f - /
5 S
-",
~ o

Ultima actualizacioén : 11/12/2009

Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta

1 brazo oscilante lib 125 4t 1 597499 31/12/9999
2 Jjaula rodillos 2 597374 31/12/9999
3 brazo oscilante 1 647674 31/12/9999
4 Jjaula rodillos 1 597374 31/12/9999
5 distanciador d=15-228mm 1 CM067803 31/12/9999
6 dado autofrenante m10 3 002440 31/12/9999
7 eje brazo oscilante (m10x202) 2 271807 31/12/9999
8 distanciador d=15-1183mm 1 CMO067801 31/12/9999
9 muelle 1 600934 31/12/9999
10 soporte brazo oscilante 1 598724 31/12/9999
11 silentblock 1 272750 31/12/9999
12 buje 2 273460 31/12/9999
13 anillo seeger kick start 2 006416 31/12/9999
14 tornillo 2 295409 31/12/9999
15 tuerca 2 272176 31/12/9999
16 coperchietto 1 564662 31/12/9999
17 efe m10x245 1 563977 31/12/9999

69



VTHLS1A1A 04.02 - Horquilla/Tubo direccion - Conjunto tejuelos

Prefijo chasis : VTHLS1A1A
Prefijo motor : M389M

I.'r .," ;I ~ ‘—;."

_'Ir -"l .l: ..III

P __"‘,‘::jl -"l [

L‘\éﬁ.’ f\‘ 7

8 C:;??':_'-"FJ )

\\\L-- / "V
Ultima actualizacién : 11/12/2009
Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta

1 horquilla liberty rst 1 56332R 31/12/9999
2 juego inferior direccion 1 650075 20/10/2009
3 Jaula de bolas 1 564260 31/12/9999
4 Jjuego superior direccion 1 650693 06/10/2009
5 Jaula de bolas 1 564257 31/12/9999
6 arandela direcc.bld 125 1 003751 31/12/9999
7 contratuerca direcc.bld 125 1 011109 31/12/9999
8 tapa horquilla 1 601026 31/12/9999

70



04.04 - Componentes de la horquilla (Escorts)

VTHLS1A1A

Prefijo chasis : VTHLS1A1A

Prefijo motor : M389M

Ultima actualizacién : 14/12/2009

Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta

1 botella susp.sx 1 601404 31/12/9999
1 pierna horquilla 1 648567 31/12/9999
2 botella susp.dx 1 601403 31/12/9999
2 pierna horquilla 1 648566 31/12/9999
3 reten horquilla 30x42x11 2 601412 31/12/9999
4 guardapolvos suspension 2 601413 31/12/9999
5 barra horquilla 2 601417 31/12/9999
6 muelle 2 601410 31/12/9999
7 taco 2 601409 31/12/9999
8 pierna horquilla 2 648241 31/12/9999

71



VTHLS1A1A

04.05 - Componentes de la horquilla (Wuxi Top)

Prefijo chasis : VTHLS1A1A
Prefijo motor : M389M

g Safl o
& “\ﬁhﬁh" Na 5
L - \ \\
T \?!:.._. i E
4 Y
£ | & b
& a5 g
| 1
7 =

Ultima actualizacién : 14/12/2009

Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta

1 pierna horquilla izq. 1 650604 31/12/9999
2 pierna horquilla der. 1 650603 31/12/9999
3 reten aceite 32x44x10,5 2 649952 31/12/9999
4 reten 2 650573 31/12/9999
5 abrazadera 2 650438 31/12/9999
6 tornillo 4 650432 31/12/9999
7 proteccion horquilla 2 650594 31/12/9999
8 tornillo 2 648522 31/12/9999

72



04.10 - Suspension trasera - Amortiguador/es VTHLS1A1A

Prefijo chasis : VTHLS1A1A
Prefijo motor : M389M

—B
—5

." ;.‘\' g ol

2

Ultima actualizacion : 28/01/2010

Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta

1 amortiguador tra liberty rst 125-150-200 1 56232R 31/12/9999
2 vite a testa esagona 1 268158 31/12/9999
3 dado autofrenante m10 1 002440 31/12/9999
4 tampon superior 1 178150 31/12/9999
5 rond.piana 8,2x37x1,5 1 267038 31/12/9999
6 arandela elastica 1 016408 31/12/9999
7 dado 1 021108 31/12/9999
8 staffa amm. 1 563324 31/12/9999
9 tornillo m8x50 2 844483 31/12/9999
10 tuerca exg. m8. 2 020008 31/12/9999

73



VTHLS1A1A 04.11 - Rueda delantera

Prefijo chasis : VTHLS1A1A
Prefijo motor : M389M

Ultima actualizacién : 21/12/2009

Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta

1 rueda tras 1 56367R 31/12/9999
2 cojinete rueda del 2 649910 31/12/9999
3 tubo distanziador 1 599643 31/12/9999
4 neum. vee rubber 90/80-16 52j tl v144 1 562199 31/12/9999
4 neumatico 90/80-16 51j tl mt15 pirelli 1 564214 31/12/9999
4 neumatico 1 597814 31/12/9999
5 eje rueda del. liberty 125 rst 1 600377 31/12/9999
6 casquillo eje rueda 1 649913 31/12/9999
7 tuerca 1 271740 31/12/9999
8 disco de freno 1 56391R 31/12/9999
9 tornillo 6 x 20 6 271147 31/12/9999
10 valvula para tubeless 1 270991 31/12/9999
11 reenvvo cuentakms mc2/runn/bev/skr 1 56147R 31/12/9999

74



04.12 - Rueda trasera

VTHLS1A1A

Prefijo chasis : VTHLS1A1A
Prefijo motor : M389M

Ultima actualizacioén : 16/12/2009

Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta

1 llanta trasera aluminio 1 56369R 31/12/9999
2 neum. vee rubber 110/80-14 59; tl v144 1 563464 31/12/9999
2 neumatico 110/80-14" mt15 59j tl pirelli 1 564838 31/12/9999
3 distanciador 1 601205 31/12/9999
4 rondella piana 1 273099 31/12/9999
5 tuerca hexagonal m16x13 1 563728 31/12/9999
6 cubre tuerca 1 194423 31/12/9999
7 pasador 3,5x30 1 012789 31/12/9999
8 valvula para tubeless 1 270991 31/12/9999

75



VTHLS1A1A 05.01 - Tuberias frenos - Pinzas del freno

Prefijo chasis : VTHLS1A1A
Prefijo motor : M389M

Ultima actualizacion : 28/01/2010

Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta

1 cto.tubo liquido freno 1 647988 31/12/9999
2 guarniz.(cu) 10x14x1 4 127927 31/12/9999
3 vite esp.te m10x18 2 265451 31/12/9999
4 pinza freno 1 CM065701 31/12/9999
4 pinza freno (grimeca) 1 CMO076101 31/12/9999
5 kit pastillas heng tong 1 647073 31/12/9999
5 kit pastillas grimeca et, zip kat, lib 1 647157 31/12/9999
6 tornillo m8x30 2 015792 31/12/9999
7 arandela plana 8,4x15x1,5 2 003058 31/12/9999
8 rondella e. 2 709047 31/12/9999
9 brida 1 582532 31/12/9999

76



05.03 - Transmisidones

VTHLS1A

1A

Prefijo chasis : VTHLS1A1A

Prefijo motor : M389M

Ultima actualizacioén : 14/12/2009

Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta

1 transmision cuentakms 1 56457R 31/12/9999
2 pasacables 1 576565 31/12/9999
3 transmision freno 1 600561 31/12/9999
4 abrazadera rapida (brida) 1 145298 31/12/9999
5 casquillo 1 266040 31/12/9999
6 placa 1 564645 31/12/9999
7 tuerca reg. freno tras. m5x22,5 1 270310 31/12/9999
8 tornillo m6x20 1 709674 31/12/9999
9 tornillo m6x30 1 289731 31/12/9999
10 perno 1 179640 31/12/9999
11 abrazadera rapida (brida) 1 145298 31/12/9999
12 abrazadera 2 257134 31/12/9999
16 grapa 1 482291 31/12/9999

77



VTHLS1A1A 06.01 - Conmutadores - Conmutadores - Pulsadores - Interruptores

Prefijo chasis : VTHLS1A1A
Prefijo motor : M389M

Ultima actualizacion : 28/01/2010

Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta

1 conmutador de luces 1 294341 31/12/9999
2 interruptor stop 2 583575 30/12/2070
3 conmutador intermitentes 1 584996 31/12/9999
4 tapa conmutador luces 1 584426 31/12/9999
5 pulsador arranque 1 58057R 31/12/9999
6 pulsador claxon 1 58058R 31/12/9999

78



06.03 - Faros delanteros - Indicadores de direccion VTHLS1A1A

Prefijo chasis : VTHLS1A1A
Prefijo motor : M389M

1
Ultima actualizacién : 11/12/2009

Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta

1 faro liberty rst 1 639654 31/12/9999
2 tornillo m5x12 4 015585 31/12/9999
3 arandela elastica 5.3x10x0. 4 006965 31/12/9999
4 fro izq 1 624534 31/12/9999
5 soporte faro der. 1 624595 31/12/9999
6 tornillo m6x16 cl5.8 4 272836 31/12/9999
7 clip mé6 (6x100 mm) 2 254485 31/12/9999
8 intermitente del. sx bev 500 1 584166 31/12/9999
9 vite autofilettante 1 015728 31/12/9999
10 bulbo 12v/10w ambar 1 584332 31/12/9999
11 intermitente del. dx bev 500 1 584167 31/12/9999
12 vite autofilettante 1 015728 31/12/9999
13 bulbo 12v/10w ambar 1 584332 31/12/9999
15 grapa autorroscante 2 CM017403 31/12/9999

79



VTHLS1A1A 06.04 - Faros traseros - Indicadores de direccion

Prefijo chasis : VTHLS1A1A
Prefijo motor : M389M

Ultima actualizacién : 14/12/2009

Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta

1 piloto post.completo liberty 1 580425 31/12/9999
2 transparente piloto post.lib. 1 580099 31/12/9999
3 vite autofilettante 2 015728 31/12/9999
4 lampara 12v-21/5w bay15d 1 129953 31/12/9999
5 placa 2 CMO017404 31/12/9999
6 ind. direcc. trs.sx liberty rst 1 584780 31/12/9999
7 torn. aut. d3,5x16. 1 008372 31/12/9999
8 bulbo 12v/10w ambar 1 584332 31/12/9999
9 ind. direcc. trs.dx liberty rst 1 584781 31/12/9999
10 torn. aut. d3,5x16. 1 008372 31/12/9999
11 bulbo 12v/10w ambar 1 584332 31/12/9999
12 vite autofilettante 2 015728 31/12/9999
13 grapa autorroscante 2 CM017403 31/12/9999
15 piloto luz matricula bev/lib 1 583332 31/12/9999
16 lampara 12v-5w bulbo 1 292022 31/12/9999
17 tornillo autorroscante 1 267115 31/12/9999
18 arandela 4,3 x 8 x 0,5 1 003054 31/12/9999

(o]
o



06.05 - Telerruptores - Bateria - Claxon VTHLS1A1A

Prefijo chasis : VTHLS1A1A
Prefijo motor : M389M

6%“@—10
v

=

N @—1 1
)\
9
Ultima actualizacién : 28/01/2010

Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta

1 telerruptor 1 581139 31/12/9999
2 telerruptor 12v-80a 1 58115R 31/12/9999
3 tornillo m5x12 1 484123 31/12/9999
4 piastrina elastica 1 248419 31/12/9999
5 bateria yuasa 12v/10ah ytx12-bs-sellada 1 583158 31/12/9999
6 soporte 1 581573 31/12/9999
7 tornillo m5x12 1 031056 31/12/9999
8 dado autofrenante 1 241937 31/12/9999
9 claxon 12v/c.c. 1 CMO071803 31/12/9999
12 sensor temperatura amb. 1 581142 31/12/9999
15 abrazadera 1 CM006904 31/12/9999
17 tornillo autorroscante 3x16 1 270793 31/12/9999
18 placa 1 575290 31/12/9999
19 tope 1 258737 31/12/9999
20 silent-block 1 577313 31/12/9999

81



VTHLS1A1A 06.06 - Reguladores de tension - Centralitas electrénicas - Bobina A.T.

Prefijo chasis : VTHLS1A1A
Prefijo motor : M389M

Ultima actualizacién : 16/12/2009

Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta

1 regulador tension 1 58090R 31/12/9999
2 estribo 1 581597 31/12/9999
3 tornillo m6x25 4 414837 31/12/9999
4 clip m6 (6x100 mm) 4 254485 31/12/9999
5 cdi (sin immobilizer) 1 CMO078307 31/12/9999
8 cable de alta 1 080341 31/12/9999
9 bobina a.t. 1 82597R 31/12/9999
10 arand.muel.d5,2x0,7x12 1 012528 31/12/9999
11 tornillo m5x21 1 015856 31/12/9999
12 capuchon bujia resistiva 1 969348 31/12/9999
13 protect.pipa bujia bld 125 1 436919 31/12/9999
18 rondella piana 2 006078 31/12/9999
19 dado autofrenante 2 241937 31/12/9999
20 placa elastica 2 CM017410 31/12/9999
21 tornillo 2 576189 31/12/9999
22 abrazadera 7 257134 31/12/9999
23 soporte 1 624533 31/12/9999




06.08 - Grupo cables principal

VTHLS1A1A

Prefijo chasis : VTHLS1A1A

Prefijo motor : M389M

Ultima actualizacioén : 16/12/2009

Pos. Descripcion Cant. Color vehiculo N.referencia Hasta

2 abrazadera rapida (brida) 8 145298 31/12/9999
3 tornillo autorroscante 3x16 2 270793 31/12/9999
4 fusible 15a 1 290860 31/12/9999
4 fusibile lamellare 7,5 4 252945 31/12/9999
6 porta-fusibles 1 581190 31/12/9999
7 tapa 1 581191 31/12/9999

83






